Горбатовский сельский Совет
Серафимовичского муниципального района

Волгоградской   области
_

  РЕШЕНИЕ

№3                                                         09 февраля  2026 года

О внесении изменения в решение Горбатовского сельского Совета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 11.11.2019 № 21 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории Горбатовского сельского
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горбатовского
сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области, Горбатовский сельский Совет Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 5 решения Горбатовского сельского Совета Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 15.11.2019 № 21 «Об установлении
налога на имущество физических лиц на территории Горбатовского сельского
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»
изменение, изложив абзац один в следующем содержании «Установить дополнительно
к льготам, предоставляемым в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ,
налоговые льготы многодетным семьям, статус которых установлен в соответствии с
федеральным и региональным законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Председатель Горбатовского сельского Совета   Малахов А.Г.
Серафимовичского района :